
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 12.09.2022 

 

Oggetto: Sanzione amministrativa errato conferimento rifiuti – Comune di Bologna  –  

autorizzazione al pagamento 

 
IL DIRETTORE 

 il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa indotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bologna, deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lg.vo n. 29/1993, in data 6 febbraio 2002; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bologna; 

 gli artt. 30 c. 1 e 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

 Le Linee guida ANAC n.4 approvate con delibera 1097 del 26/10/2016; 

 il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria approvato con delibera del 29/3/2018; 

 la capienza del relativo capitolo di bilancio; 

 

premesso 

che in data 16/7/2022 è stato notificato presso la Segreteria dell’Ente un verbale di accertata 

violazione amministrativa per mancato collocamento dei rifiuti nel luogo previsto dal gestore. 

 

rRichiesto 

in pari data all’ufficio competente l’invio della documentazione comprovante la violazione 

contestata; 

 

constatato 

che l’immagine fotografica riporta una scatola da imballaggio, riportante etichetta con recapito degli 

uffici dell’Ente, collocata esternamente al cassonetto per la raccolta differenziata di carta e cartone 

prospiciente l’ufficio di Sede; 

 

ritenuto 

non possibile risalire alla dinamica esatta dell’evento e quindi al responsabile; 

 

considerato 

eccessivamente oneroso procedere ad una contestazione giudiziale per l’eventuale accertamento di 

responsabilità di terzi; 

 

 

DETERMINA 

Di procedere al pagamento del verbale notificato per l’errato conferimento rifiuti come in narrativa, 

liquidando l’importo in misura ridotta di € 111,50; 

di dare mandato all’ufficio Amministrazione di procedere al pagamento entro i termini per il 

pagamento in misura ridotta, ossia entro 60 giorni dalla notifica. 

 

 

                                                               f.to    IL DIRETTORE 

                        Dott. Fabrizio Turci 


